— 1 —

河 南 省 教 育 厅
教高〔2018〕900 号

河 南 省 教 育 厅
关于公布 2018 年河南省高等学校精品在线
开放课程竞争类项目立项建设名单的通知

各普通高等学校：

按照我厅《关于遴选省级精品在线开放课程的通知》（教高

〔2018〕489 号）要求，经学校申报、评审和公示，我厅遴选确

定了 2018 年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项

建设名单。现将名单予以公示（详见附件）。

一、各高校要切实承担在线开放课程建设、应用与管理的主

体责任，牵头高校总负责、联合建设高校积极参与，加大投入、

加强管理，建立课程质量保障机制，集中优势资源，联合打造精

品大课，促进优质教育资源应用与共享。

— 2 —

— 3 —

附 件

2018年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项建设名单
（按学校名称拼音排序）

本科课程

序号 课程名称 牵头学校 课程类型 专业大类 专业类
课 程

负责人
联合学校

联 合

负责人
档次

1 材料力学 安阳工学院 专业基础课 工学 机械类 赵卫兵 安阳师范学院、河南工学院
肖建清、

杨占尧
D

2 供电技术 安阳工学院 专业核心课 工学 电气类 秦长海 安阳师范学院 丁电宽 C

3 色彩构成 安阳工学院 专业基础课 艺术学 设计学类 张春蓉 郑州科技学院 刘世声 C

4 信号与系统 安阳工学院 专业基础课 工学 电子信息类 李 静 安阳师范学院 侯德恒 C

5 中小学生心理健康教育 安阳师范学院 公共基础课 理学 心理学类 刘君晓 安阳工学院 吴青枝 A

6 工程造价管理 河南财经政法大学 专业核心课 管理学
管理科学与工

程类
宋素亚 河南城建学院 王红平 B

7 新视角看电商 河南财政金融学院 专业基础课 管理学 电子商务类 李 瑶
河南财经政法大学、郑州航空

工业管理学院

常艳丽、

孔令富
A

8 城市详细规划原理 河南城建学院 专业核心课 工学 建筑类 刘会晓 南阳理工学院学院 王 丹 D

9 混凝土结构设计原理 河南城建学院 专业基础课 工学 土木类 刘志钦 南阳理工学院 赵 权 C

— 6 —

35 单片机原理与应用 河南农业大学 专业核心课 工学 电子信息类 潘建斌 河南科技大学 吴贵芳 A

36 动物遗传学 河南农业大学 专业基础课 农学 水产类 李春丽 河南牧业经济学院 李婉涛 B

37 工程热力学 河南农业大学 专业基础课 工学 力学类 徐桂转 河南科技大学 梁坤峰 B

38 环境保护概论 河南农业大学 通识教育课 农学
自然保护与环

境生态类
朱秀红

河南林业职业学院、河南科技

大学

朱瑞琪、

刘 晶
A

39 兽医外科手术学 河南农业大学 专业基础课 医学 临床医学类 董海聚

河南科技学院、河南牧业经济

学院、河南科技大学、信阳农

林学院

陈金山、

皇甫和

平、汪纪

仓、郑全

芳

B

40 园林树木学 河南农业大学 专业核心课 农学 林学类 孔德政 信阳农林学院 孙耀清 C

41
“互联网+”时代教师信息

化教学素养
河南师范大学 公共基础课 教育学 教育学类 朱 珂 河南科技学院 郭运瑞 B

42 python+ 河南师范大学 通识教育课 工学 计算机类 张 磊

河南工程学院、洛阳理工学

院、洛阳师范学院、南阳理工

学院、许昌学院、周口师范学

院、中原工学院、中原工学院

信息商务学院、郑州工程技术

学院

陶华亭、

李志先、

郭洪涛、

邵艳玲、

姬朝阳、

陈劲松、

夏敏捷、

李志强、

王爱菊

D

43 概率论基础 河南师范大学 专业基础课 理学 数学类 苗 雨 郑州航空工业管理学院 周永卫 A

	教高〔2018〕900号关于公布2018年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项建设名单的通知 1.pdf
	教高〔2018〕900号关于公布2018年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项建设名单的通知 2
	教高〔2018〕900号关于公布2018年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项建设名单的通知 3
	教高〔2018〕900号关于公布2018年河南省高等学校精品在线开放课程竞争类项目立项建设名单的通知 6